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Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels Zubereitung aus Weizeneiweifld

Oko-Kontrollstellennummer IT-BIO-008 (ECOGRUPPO ITALIA Srl)

Herkunft landwirtschaftliche Zutaten EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Qualitat & Zertifizierung Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU
Bio-Siegel

Produktbeschreibung (lang):

Eine kostlich-wirzige Bio Fleischalternative - Arche Seitan ist vegan, wird aus hochwertigem Weizen gewonnen
und mit Sojasauce abgeschmeckt. Es kann wie das ,Original”“ verwendet werden: gebraten, gegrillt, gekocht und
paniert als Seitanschnitzel, in Gemiisegerichten oder als Suppeneinlage. Ubrigens - das japanische Wort Seitan
bedeutet "gemacht aus Eiweiss"! Der Seitan im Glas ist ideal auch fur die Vorratshaltung!

Zutaten und Urspringe

Zutatenverzeichnis:

Wasser, WEIZENMEHL* (17%), Shoyu* (Sojasauce*: Wasser, SOJABOHNEN*, WEIZEN*, Meersalz),
Apfelessig*, Zitronensaft*, Meersalz

Zutatenlegende Freitext * aus Okologischer Landwirtschaft

Ursprungsland / Ursprungslander, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Italien
Wechselnde Ursprungslander Nein
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Artikel-Nr. Inverkehrbringer 13432

Ernahrungshinweise

Vegan Ja
Vegetarisch Ja
Rohkost Nein
Ohne Schweinefleisch Ja
Ohne Rindfleisch Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unvertraglichkeiten auslésen kdnnen

Ja (laut Rezeptur enthalten) Weizen, Soja

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Nach dem Offnen gekuhlt lagern und
zugig aufbrauchen

Von verpflichtenden Nahrwertdeklaration

ausgenommen Nein
Bezugsgroie 100 g
Energie/Brennwert 507 kJ
Energie/Brennwert 120 kcal
Fett 15¢g
davon gesattigte Fettsduren 049
Kohlenhydrate 6.49
davon Zucker <05¢g
Eiweil3 199
Stand: 23.06.2022, 10:49 Seite 2 von 3

Dieses Datenblatt wurde automatisch von Data NatuRe generiert. Fiir die Richtigkeit der Daten ist allein der Hersteller / Inverkehrbringer verantwortlich.



GTIN Artikel GTIN VPE1

seitan in scheiven [[{{[I 11 NI

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 13432 4020943134323 4020943194327

Salz l4g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Osterreich kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name Arche Naturprodukte GmbH
Stralle Liebigstral3e 5a

PLZ 40721

Ort Hilden

Land Deutschland

Homepage (Marke) www.arche-naturkueche.de
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